
 

Delibera della Giunta Regionale n. 536 del 08/08/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 5 - Direzione Generale per le politiche sociali e socio-sanitarie

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D.G.R. N. 59 DEL 07 FEBBRAIO 2017 - BILANCIO GESTIONALE 2017 - ISTITUZIONE

NUOVO CAPITOLO DI SPESA. VARIAZIONE AL BILANCIO GESTIONALE PER

L'ESERCIZIO FINANZIARIO 2017 AI SENSI DELL'ART. 51, COMMA 1, DEL D.LGS.

118/2011 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 63 del  14 Agosto 2017



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzi one Generale e delle risultanze e degli atti tutti 
richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità della ste ssa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
 
PREMESSO 
 

a. che il Consiglio Regionale, con legge regionale n. 3 del 20 gennaio 2017, ha approvato le 
“Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione finanziario per il triennio 2017- 2019 
della Regione Campania - Legge di stabilità regionale 2017”; 

 
b. che il Consiglio Regionale, con legge regionale n. 4 del 20 gennaio 2017, ha approvato il 

“Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2017-2019 della Regione Campania”; 
 

c. che la Giunta Regionale, con deliberazione n. 59 del 07 febbraio 2017, ha approvato il bilancio 
gestionale per gli anni 2017, 2018 e 2019; 

 
 
PREMESSO, altresì,  
 

d. che nella seduta del 31 luglio 2017 il Consiglio Regionale ha approvato la legge di “Variazione al 
bilancio di previsione finanziario 2017-2019” della Regione Campania disponendo l'incremento di 
euro 14.500.000,00 della Missione 12 (Diritti  Sociali, Politiche  Sociali e Famiglia)  Programma 7 
(Programmazione e governo della rete dei servizi socio-sanitari e sociali) Titolo 1, mediante 
prelevamento di una somma di pari importo dalla Missione 12 (Diritti  Sociali, Politiche  Sociali e 
Famiglia) Programma 2 (Interventi per la disabilità) Titolo 1; 

 
CONSIDERATO 
 

e. che, ai fini della gestione e della rendicontazione, a seguito dell’approvazione della suindicata 
variazione al bilancio di previsione finanziario per il triennio 2017-2019 della Regione Campania 
da parte del Consiglio Regionale, occorre predisporre gli appositi schemi che evidenzino le 
risultanze approvate dal Consiglio Regionale; 

 
 
RITENUTO, pertanto,  
 

f. di dover istituire il capitolo di spesa, come da allegato A, parte integrante e sostanziale del 
presente atto, riportante l'indicazione della relativa denominazione e classificazione ai sensi del 
D.lgs.118/2011; 

 
g. di attribuire la titolarità del capitolo di spesa 7796 alla Direzione Generale Politiche Sociali e 

Socio Sanitarie 50 05 00; 
 

h. di dover disporre la  variazione al bilancio di previsione finanziario 2017-2019, al documento 
tecnico di accompagnamento e al bilancio gestionale per l’esercizio 2017 della Regione 
Campania ai sensi dell'art. 51, comma 1, del D.Lgs. 118/2011, così come analiticamente indicato 
nell' allegato B, che forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;  

 
 
 
 
 
VISTI 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 63 del  14 Agosto 2017



 

 

 
 

a. il D. Lgs del 23 giugno 2011, n. 118, così come modificato dal D lgs. del 10 agosto 2014, n. 126; 
b. la L.R. n. 3 del 20/01/17  “Disposizioni per la formaz ione del bilancio di previsione 

finanziario per il triennio 2017- 2019 della Region e Campania - Legge di stabilità regionale 
2017”;   

c. la L.R. n. 4 del 20/01/17 “Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2017-2019 della Regione 
Campania”; 

d. la D.G.R. n. 59 del 07/02/2017 "Approvazione bilancio gestionale 2017/2019"; 
e. la D.G.R. n. 230 del 26/04/2017 di approvazione del Bilancio Gestionale assestato; 

 
 

 
PROPONE, e la Giunta in conformità a voto unanime  
 

DELIBERA  
 

per i motivi di cui in premessa che si intendono di seguito integralmente riportati: 
 
 
1. di istituire il capitolo di spesa, come da allegato A, parte integrante e sostanziale del presente atto, 

riportante l'indicazione della relativa denominazione e classificazione ai sensi del D.lgs.118/2011; 
 
2. di attribuire la titolarità del capitolo di spesa 7796 alla Direzione Generale Politiche Sociali e 

Socio Sanitarie 50 05 00; 
 
3. di disporre, ai sensi dell'art. 51, comma 1, del D.Lgs. 118/2011, la variazione al bilancio di 

previsione finanziario 2017-2019, al documento tecnico di accompagnamento e al bilancio 
gestionale per l’esercizio 2017 della Regione Campania, in applicazione della variazione approvata 
dal Consiglio Regionale della Campania con Legge di “Variazione al bilancio di previsione 
finanziario 2017-2019”, nella seduta del 31 luglio 2017, così come esplicitata nel prospetto allegato 
B, che forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

 
4. di inviare il presente provvedimento: 

1. alla Direzione Generale per le Risorse Finanziarie 50 13 00; 
2. alla Direzione Generale per le Politiche Sociali e Socio Sanitarie 50 05 00; 
3. all’Ufficio competente per la pubblicazione sul BURC; 
4. al Collegio dei revisori dei Conti; 
5. al Consiglio Regionale; 
6. al Tesoriere Regionale 

 
 
 
 

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 63 del  14 Agosto 2017


	BURC n. 63 del  14 Agosto 2017

